
Contactos de Directivos
Principales Directivos del Grupo Empresarial Correos de Cuba

 

Cargos Directivos Teléfonos Correo electrónico

Presidente
Pablo Julio Pla

Feria
7-6436960
52680402

pablo.pla@ecc.cu

Vicepresidente
Rubén Morales

Enamorado
7-6438259
52798873

rmorales@ecc.cu

Vicepresidente
Ariel Santana
Santiesteban

7-6438116
52981828

asantana@ecc-cu

Jefe de Secretaría
Eddy

Betancourt
Escobar

7-6438116
52631238

despacho@ecc.cu;
eddy@ecc.cu

Director de
Operaciones y
Logística Integrada

Mario Suárez
Naranjo

7-643811
52631240

mario@ecc.cu

Director de
Mercadotecnia y
Negocios

Liliana Ortega
Escalona

7-6471239
59935298

lilianao@ecc.cu

Director de
Comunicación
Institucional

José Manuel
Valido

Rodríguez

7-6438221
52808585

valido@ecc.cu

Director de
Economía

Dioglenis Sanloy
Ortega

7-6464668
52095531

dioglenys@ecc.cu

Director Seguridad
Postal y Control

Mirna Lucía
Chamizo
Carmona

7-6464240
52809511

luciam@ecc.cu

Director de
Organización y
Capital Humano

Pedro David
Aguilar Pérez

7-6464625
52802546

pdavid@ecc.cu
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Cargos Directivos Teléfonos Correo electrónico

Director de
Comunicaciones

Mario Yordanis
Batista Cardeso

7-6464626
52861170

mbatista@ecc.cu

Director de Asuntos
Legales

Tania Garrigó
Hechavarría

7-6464263
59929192

tania@ecc.cu

Director de
Cuadros

Ernesto
Regalado Seguí

7-6464237
52861036

luismiguel@ecc.cu

Director Relaciones
Internacionales y
Comercio Exterior

Francisco
Herrera Núñez

7-6464235
59990252

pachy@ecc.cu

Jefe Unidad de
Auditoría Interna

Angel Ubieta
Puñales

7-6464247
52861474

angelup@ecc.cu

Jefe Unidad de
Supervisión Postal

Alain Delas
Nuñez

7-6464264
52631239

adelas@ecc.cu

Jefe Centro de
Gestión
Operacional

Raúl Cuellar
Castillo

7-6438077
52631244

camilo@ecc.cu
raulcc65@ecc.cu

Director Centro
Nacional de
Capacitación

Fidel León
Figueras

7-6464678
58408823

fleon@ecc.cu

 

Directores de Empresas del Grupo Empresarial Correos de Cuba

Empresas de Correos Director General Teléfonos Correo electrónico

Pinar del Río Jorge Chala Quintana
48-729756
59998793

directorpr@pri.ecc.cu

Artemisa Zaiyara Cabrera Góngora
47-362515
52137932

zaiyara.cg@art.correos.cu

Mayabeque Osveldo Juan Burgos Sáez
47-862926
52865399

jburgos@myb.ecc.cu

Habana Oeste Rubén Rodríguez Leyva
7-2611673
50906028

ruben@hbo.correos.cu

Habana Este Dania García García
7-663583
52792329

dania@hbe.ecc.cu

Habana Centro Edelys Hernández Martínez
7-7958202
52098748

ehernandez@hbc.correos.cu

Isla Juventud Eddyt Castro Rodríguez
46-328123
52128999

dirgeneral@isj.ecc.cu

Matanzas Yadir Laurencio Portelles
45-294925
52097043

director@mtz.ecc.cu

Cienfuegos Isel Cabrera Cisneros
43-519204
52855860

isel@cfg.ecc.cu
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Villa Clara Lázaro Más Betancourt
42-202203
52805890

director@vcl.correos.cu

Sancti Spíritus Carlos Ovey Gotera González
41-333636
52853509

gotera@ssp.correos.cu

Ciego de Ávila Lidisy Rodríguez Valero
33-222404
5094129

lidisy.rodríguez@cav.ecc.cu

Camagüey Yoleisy Ramírez Sánchez
32-255697
52853502

yoleisy.ramirez@cmg.ecc.cu

Las Tunas Douglas Leyva López
31-346331
52096496

douglas@ltu.ecc.cu

Holguín Yoandris Zaldívar Caballero
24-462764
52126245

yoandris.zaldivar@hlg.correos.cu

Granma Jorge Carlos Jiménez Leyva
23-426206
52174593

ijimenez@grm.correos.cu

Santiago de Cuba Maritza Cabrera Ricardo
22-656584
52098011

director@scu.ecc.cu

Guantánamo Juan Ruperto Pérez Pérez
21-355268
52680661

director@gtm.ecc.cu

Empresa de Aseguramiento
General

Lázaro Manzano Zamora
7-6464229
52802546

manzano@eag.ecc.cu

Empresa de Mensajería
Y Cambio Internacional

Mirta A. Larrinaga Rodríguez
7-6464660
59942651

 
directorageneral@mci.correos.cu
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